

Københavns Kommune

Frank Jensen, overborgmester

Pia Allerslev, Børne- og Ungdomsudvalget

Opfølgning fra skolebestyrelsen på Oehlenschlägersgade Skole:

Kære Frank Jensen og medlemmerne af Børne- og Ungeudvalget

Med dette brev ønsker vi at følge op på vores tidligere henvendelse til jer om situationen på Oehlenschlägersgade Skole.

Vi har hårdt brug for, at I er opmærksomme på de vilkår, som vores børn møder hver dag, og de forhold, som lærerne skal undervise under. En fuldstændig enig bestyrelse understreger, at der er brug for politisk handling for at sikre, at de børn der går på skolen har rimelige vilkår. Og at de lærere, der underviser, har de rette muligheder for at varetage deres arbejde.

Samlet set er det vores klare vurdering, at Oehlenschlägersgade Skole ikke lever op til et minimums-serviceniveau i forhold til de øvrige københavnske skoler. Eksempelvis ligger skolen under normering, når det handler om rengøring og undervisning. Det vil sige, at eksempelvis lærerne på skolen i forvejen underviser mere end tilsigtet i budgetmodellen.

Vi kontaktede jer i foråret 2017, og vi kontakter jeg nu igen, fordi vi er alvorligt bekymrede på skolens og børnenes vegne, og vi har brug for jeres hjælp til at bringe skolen tilbage på sporet.

Vores bekymring dækker primært tre områder:

- For det første hænger skolens økonomi i laser, og vi i bestyrelsen har for andet år i træk valgt ikke at godkende skolens budget. Skolens tredje prognose peger på et underskud på 1 million kroner. Vi ved ikke hvordan, vi skal komme af med dette underskud. Eneste konkrete forslag fra forvaltningen har på nuværende tidspunkt været, at lærere skal undervise mere – hvilket de allerede gør.
- For det andet er vores skole slidt helt ned, og den er for lille til det elevtal, der planmæssigt vokser og vokser. Det er vores indtryk, at de funktionskrav, som kommunen stiller, ikke vil blive imødekommet med den gennemrenovering skolen står over for at skulle igennem.
- For det tredje er vi bekymrede for de vilkår, som skolen vil være underlagt i byggeperioden, der er planlagt til at begynde fra sommeren 2018. Tilstanden af de eksisterende bygninger er så ringe, at en samlet genhusning bør være eneste reelle løsning omkring håndtering af skolen i byggeperioden. I den sammenhæng bør alle mulige løsninger i nærområdet bringes i spil; herunder eventuelt opsætning af pavilloner på Litauens Plads.

Vi har siden vores seneste henvendelse til jer haft dialog med forvaltningen, og senest har de deltaget på vores møde i skolebestyrelsen den 28. september 2017 for at drøfte vores bekymringer. Vi er efter dette møde ikke blevet trykke ved hverken skolens økonomi eller byggesagen.

Derfor kontakter vi jer nu igen. Der er brug for politisk handling for at sikre, at de børn, der går på skolen, har rimelige vilkår, og at de lærere, der underviser der, har rimelige muligheder for at varetage deres arbejde.

Det er ikke den situation, vi møder nu. Derfor vil vi gerne vise jer den virkelighed, I har det øverste, politiske ansvar for. Flere af jer går jo oven i købet til valg på gode københavnske skoler. Så byd ind med en dato inden kommunalvalget for, hvornår I har lyst til at komme forbi til en kop kaffe, en rundvisning og en snak om, hvordan vi får skolen til at udvikle sig i den rigtige retning igen.

Men Venlig Hilsen

Skolebestyrelsen

Oehlenschlägersgade Skole